
AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE
CANTABRIA

ANUNCIO
AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS , NOMBRAMIENTO 
DE TRIBUNAL Y FECHA DEL EXAMEN DE LA OPOSICION EN EL 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA LA COBERTURA DE LA PLAZA DE 
UN AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEL AMBITO SOCIOCULTURAL 

PERSONAL LABORAL TEMPORAL DEL AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN 
VICENTE, MEDIANTE CONTRATO DE RELEVO, ( POR JUBILACION 

PARCIAL )  Y FORMACION DE BOLSA DE TRABAJO
EXPEDIENTE 129-2024

De conformidad con lo establecido en la base octava de las publicadas en el 
Boletín Oficial de Cantabria número 63  de fecha martes 2 de abril de 2024, relativas a 
la convocatoria del procedimiento selectivo mediante sistema de concurso-oposición 
para la cobertura de la plaza de un Auxiliar  Administrativo del ámbito sociocultural, 
personal laboral temporal del Ayuntamiento de Val de San Vicente, mediante contrato 
de relevo, ( por jubilación parcial )  y formación de bolsa de trabajo, se hace público 
que por Resolución de la Alcaldía de fecha 16 de mayo de 2024 se aprobaron las 
listas  definitivas  de aspirantes  admitidos  y  excluidos,  nombramiento  del  Tribunal  y 
fecha del examen de la oposición , en los siguiente términos:

“Visto el estado de tramitación del expediente relativo a la convocatoria 
y las bases del procedimiento selectivo para la cobertura de la plaza de un 
Auxiliar  Administrativo del ámbito sociocultural,  personal laboral temporal del 
Ayuntamiento  de  Val  de  San  Vicente,  mediante  contrato  de  relevo,  (  por 
jubilación  parcial  )   y  formación  de  bolsa  de  trabajo  mediante  sistema  de 
concurso-oposición, cuyas bases han sido publicadas en el Boletín Oficial de 
Cantabria número 63  de fecha martes 2 de abril de 2024

Considerando:
Primero. Que el plazo de presentación de instancias para participar en 

dicho procedimiento finalizó el día 16 de abril de 2024
Segundo.  Que de conformidad con lo  establecido en la  base octava 

terminado el plazo de presentación de instancias,  el Acalde por Resolución de 
la  Alcaldia  de  fecha  25  de  abril  de  2024   aprobó  la  lista  provisional   de 
aspirantes admitidos y excluidos, con indicación de la causa de exclusión, que 
se hizo pública el  mismo día en el tablón de edictos electrónico y tablón de 
anuncios de la Corporación, (además de su publicación a efectos informativos 
en la  página web del  Ayuntamiento)  concediéndose un plazo de cinco días 
hábiles, contados a partir del siguiente al de su publicación en dichos tablones, 
de conformidad con lo dispuesto en la base sexta, para la subsanación de los 
posibles errores en las instancias presentadas, con indicación de que si así no 
lo hicieran se les tendrá por desistidos de su solicitud.

Tercero. Que finalizado el plazo de subsanación no se ha presentado 
ninguna alegación o documentación por parte de los interesados, por lo que de 
conformidad  con  la  base  octava  procede  aprobar  por  Resolución  la  lista 
definitiva de aspirantes, junto con el nombramiento del tribunal calificador  así 
como la hora, fecha y lugar en el que se realizarán el ejercicio de la fase de 
oposición   con  publicación  en  el  tablón  de  edictos  electrónico  y  tablón  de 

Plaza Doctores Sánchez de Cos, 2 • 39548 PESUÉS • Teléfono 942 71 80 11 • 942 71 80 78 Fax * CIF.: P-3909500-E
Sede electrónica: aytovaldesanvicente.sedelectronica.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
4L

3J
R

FP
KE

YL
C

7X
4Y

L5
XJ

TS
W

9 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

ov
al

de
sa

nv
ic

en
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE
CANTABRIA

anuncios de la Corporación, (además de su publicación a efectos informativos 
en la página web del Ayuntamiento)

Por lo expuesto, en uso de las atribuciones conferidas por la legislación 
vigente, he resuelto:

PRIMERO. Aprobar la siguiente lista definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos al proceso relativo a la convocatoria y las bases del procedimiento 
selectivo para la cobertura de la plaza de un Auxiliar Administrativo del ámbito 
sociocultural,  personal  laboral  temporal  del  Ayuntamiento  de  Val  de  San 
Vicente, mediante contrato de relevo, ( por jubilación parcial )  y formación de 
bolsa de trabajo mediante sistema de concurso-oposición, ( cuyas bases han 
sido publicadas en el Boletín Oficial de Cantabria número 63  de fecha martes 2 
de abril de 2024) y  por las causas de exclusión que se indican:

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS
                     
NUMERO 
DE ORDEN

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

1 ****636** LATORRE MERINO, JORGE
2 ****473** DIAZ ESCANDON, EVA
3 ****865** GARCIA PUENTE, MARIA
4 ****612** ETXEBARRIA GOMEZ, ITZIAR
5 ****698** BALBAS AGUILAR, RAQUEL
6 ****675** GARRIDO GARCÍA, IRENE
7 ****564** BISBAL BUADES, ANDRES JAVIER
8 ****543** SAN EMETERIO ROMERO, LAURA
9 ****461** GONZALEZ TIGERAS, ALICIA

10 ****804** GUTIERREZ SAN MIGUEL, MARTA
11 ****903** MALAGÓN CALDERÓN, MARÍA TERESA
12 ****694** RODRIGUEZ SANTOVEÑA, ANA MARÍA
13 ****014** GÓMEZ GÓMEZ, MARÍA ESTHER
14 ****705** GARCÍA FERNÁNDEZ, MARIA DEL MAR
15 ****694** FERNÁNDEZ BARCENA, SAÚL
16 ****649** BARDON DÍAZ, MARÍA ISABEL
17 ****608** BARDALES MERINO, BELÉN
18 ****260** SORDO CIANCA, MARCOS
19 ****002** GOMEZ RUIZ, MARIA ESTHER
20 ****286** CANALES ESTRADA, YOLANDA
21 ****298** DIAZ LUQUE, ANGELES
22 ****630** IGLESIAS BARBEIRA, SANDRA
23 ****582** MARTIN DAMALIA, ANA MARIA
24 ****184** DEL POZO GARCÍA, ALMUDENA
25 ****980** FERNÁNDEZ CIFRIAN, SARA
26 ****135** DIEGO SERRARO, IGNACIO
27 ****019** CALDERON ALSINA, LUISA MARÍA

Plaza Doctores Sánchez de Cos, 2 • 39548 PESUÉS • Teléfono 942 71 80 11 • 942 71 80 78 Fax * CIF.: P-3909500-E
Sede electrónica: aytovaldesanvicente.sedelectronica.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
4L

3J
R

FP
KE

YL
C

7X
4Y

L5
XJ

TS
W

9 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

ov
al

de
sa

nv
ic

en
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE
CANTABRIA

28 ****229** GONZALEZ FERNÁNDEZ, PATRICIA
29 ****727** TRESGALLO FERNÁNDEZ, ANA MARÍA
30 ****655** GARCÍA HERRERA, SONIA
31 ****226** FRANCO MARCOS, CIRA
32 ****715** PIQUERO GONZALEZ, JOSÉ CARLOS
33 ****308** TRAPAGA GÓMEZ, CELIA
34 ****743** PÉREZ DE LA LASTRA, SARA
35 ****996** SANCHEZ BECERRIL, JAVIER
36 ****220** ROMERO RODRIGUEZ, JESSICA
37 ****944** SOBRINO DÍAZ, MONSERRAT
38 ****803** VELASCO FEITO, LAURA
39 ****087** CORRAL DIEZMA, MARIA LUZ
40 ****741** CRESPO REVILLA, MARIA GEMA
41 ****960** SAIZ GARCIA, NATALIA
42 ****917** RODRIGUEZ ESCALONA,  MARIA ESTHER
43 ****736** STRATULAT CEBOTARI, VITALIA
44 ****488** SUAREZ RUIZ, CRISTIAN
45 ****303** RAMOS QUEVEDO, MARIO

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

Nº 
ORDEN DNI APELLIDOS, Nombre Motivo exclusión

1

****442**
BARDALES IZAGUIRRE, 
VANESA

FALTA :
1.-MODELO INSTANCIA 
ANEXO I
2.- INSCRIPCION COMO 
DESEMPLEADO

2 ****095** GUTIERREZ REVUELTA, 
ROMULO

FALTA
1.-INSCRIPCION COMO 
DESEMPLEADO

3 ****704** SAINZ FERNANDEZ, 
CAROLINA

FALTA
1.-MODELO INSTANCIA 
ANEXO I

4 ****880** MORALES SANTIBAÑEZ, ANA 
ISABEL

FALTA
1.-INSCRIPCION COMO 
DESEMPLEADO

5 ****658** NARVAEZ TORRE, ISABEL FALTA
1.- MODELO INSTANCIA 
ANEXO I
2.-DOCUMENTO 
IDENTIFICACION
3.-TITULACION
4.-INSCRIPCION COMO 
DESEMPLEADO

Plaza Doctores Sánchez de Cos, 2 • 39548 PESUÉS • Teléfono 942 71 80 11 • 942 71 80 78 Fax * CIF.: P-3909500-E
Sede electrónica: aytovaldesanvicente.sedelectronica.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
4L

3J
R

FP
KE

YL
C

7X
4Y

L5
XJ

TS
W

9 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

ov
al

de
sa

nv
ic

en
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE
CANTABRIA

SEGUNDO. Aprobar la  composición del  Tribunal  Calificador  de dicho 
proceso selectivo, con el nombramiento de los miembros que a continuación se 
relacionan:

— Presidente:   
 Titular : Dª Mónica Gutiérrez Marcos, personal laboral fijo, 

Auxiliar-Animadora  sociocultural del  Ayuntamiento  de  Val  de  San 
Vicente.( Suplente: Dª Maria Santamaría Sainz , personal laboral fijo, 
Encargada de la Biblioteca municipal del Ayuntamiento de Polanco ) 

 Vocales ( son cuatro )   
 Titular   Dª Sagrario  Castilla  funcionaria,   Administrativa 

del  Ayuntamiento de Val  de San Vicente (  Suplente:  D.  Abel  Alonso 
Alonso funcionario  Administrativo del Ayuntamiento de San Vicente de 
la Barquera ) 

 Titular:  Dª Maria  Eugenia  Molledo  Quintana  ,  personal 
laboral  fijo Administrativa-Encargada  de  la  Oficina  de  Información 
Juvenil y Biblioteca Municipal,  del Ayuntamiento de Bárcena de Cicero.( 
Suplente:  Dª  María  Díez  Carriles  personal  laboral  fijo  Auxiliar  de 
Biblioteca en el Ayuntamiento de  Santa María de Cayón) 

 Titular: Dª Maria  del  Pilar  Gonzalez  Rivero  personal 
laboral  fijo,  Auxiliar-de  Biblioteca  ,del  Ayuntamiento  de  Mazcuerras 
(Suplente: Don Raul Garcia Álvarez funcionario de Administración Local 
con  habilitación  de  carácter  nacional.  Secrertario  Interventor  del 
Ayuntamiento de Udias ) 

Titular:  D  Daniel  Tosal  Martínez   personal  laboral  fijo, 
Coordinador  SAC  y  PIJ   del  Ayuntamiento  de  Val  de  San  Vicente 
( Suplente: D Gerardo Llano Collera personal laboral fijo,  Coordinador 
Deportivo del Ayuntamiento de Val de San Vicente ) 

Secretario: ( sin voto ) 
Titular Doña María Oliva Garrido Cuervo, funcionaria de 

Administración Local con habilitación de carácter nacional Secretaria del 
Ayuntamiento  de  Val  de  San  Vicente.  (  Suplente:  D  José  Ramón 
Fuertes Fernández funcionario de Administración Local con habilitación 
de  carácter  nacional,  Secretario-Interventor  del.  Ayuntamiento  de 
Valdáliga 

TERCERO.-  Anunciar  la  celebración  del  ejercicio  de  la  fase  de 
oposición , que tendrá lugar el próximo día viernes día 24 de mayo de 2024, a 
las 12.30 horas, en el Polideportivo Municipal sito dentro del recinto escolar del 
colegio público CEPI Fuente Salín ,  en Pesués, Barrio el Valledal 9-11, CP 
39548,  Val de San Vicente  debiendo comparecer los opositores provistos del 
documento  nacional  de  identidad  ,  bolígrafo  azul  para  la  realización  de  la 
prueba. .

CUARTO.- De conformidad con lo dispuesto en la base sexta y octava 
de la convocatoria, expóngase anuncio de la presente resolución en el tablón 
de edictos electrónico y tablón de anuncios de la Corporación, (además de su 
publicación a efectos informativos en la página web del Ayuntamiento) 

QUINTO.-  Dar  cuenta  de  la  presente  resolución  al  Pleno  del 
Ayuntamiento, en la siguiente sesión ordinaria que celebre.” 

Lo que se firma electrónicamente, en Pesués, Val de San Vicente. 

Plaza Doctores Sánchez de Cos, 2 • 39548 PESUÉS • Teléfono 942 71 80 11 • 942 71 80 78 Fax * CIF.: P-3909500-E
Sede electrónica: aytovaldesanvicente.sedelectronica.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
4L

3J
R

FP
KE

YL
C

7X
4Y

L5
XJ

TS
W

9 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

ov
al

de
sa

nv
ic

en
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE
CANTABRIA

                                                          

EL ALCALDE
                                           Fdo.: Roberto Escobedo Quintana

(Este documento ha sido firmado electrónicamente en la fecha que figura al margen, 
conforme al art. 26 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas)

Plaza Doctores Sánchez de Cos, 2 • 39548 PESUÉS • Teléfono 942 71 80 11 • 942 71 80 78 Fax * CIF.: P-3909500-E
Sede electrónica: aytovaldesanvicente.sedelectronica.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
4L

3J
R

FP
KE

YL
C

7X
4Y

L5
XJ

TS
W

9 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

ov
al

de
sa

nv
ic

en
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


	
	LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Val de San Vicente
	2024-05-16T12:33:15+0200
	Val de San Vicente
	ROBERTO ESCOBEDO QUINTANA - 13934883B (FIRMA)
	Lo acepto




